
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk68 
av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (båda m) 

med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

Viss skattebefrielse för bär, svamp och kottar 

Skattebefriel�en upp till S 000 kr. vid försäljning av vilda bär och svamp be­

slöts av rik�dagen när borgerlig majoritet förelåg. l en motion av Göthe 

Knut�on (m) �om föregick beslutet betonades vikten av sidoinkomster för 

landsbygdsbefolkningen. En annan angelägen aspekt är att tillvarata bär och 

�vamp. 

Om det utgar beskattning vid försäljning redan i små kvantiteter blir in­

tre��et hos allmänheten ringa eller intet för att sälja till uppköpare. 

Dc��a tre faktorer var avgörande skäl för riksdagens beslut för ett tiotal år 

sedan att inkomsten upp till S 000 kr. skall vara in komstskattebefriad. 

Viktigt för landsbygden 

Skälen är lika starka i dag för att bibehålla skattebefrielsen för ett visst 

grundbelopp. Vi anser och föreslår att undantag skall göras från de riktlinjer 

�om ange� i propositionen 1989/90: 110 vad g�iller försäljning av egenhändigt 

plockade blir �amt svamp och kottar. 

De�sa skogssysslor utgör sedan skattebefrielsen en icke obetydlig in­

kom�tkälla bland landsbygdsbefolkningen runt om i vårt land. Skulle den 

begrän�ade skattebefrielsen upphöra kommer sannolikt den reguljära han­

deln med b�ir och svamp att ändra karaktär. 

Ger inga skattepengar 

Någon ökad skatteinkomst från hemmaplockarna lär det inte bli. Istället kan 

skatteinkomster försvinna när uppköparna av bär och svamp i Sverige 

tvingas lägga ned sin verksamhet. 

Följden blir då att bär och svamp kommer att importeras. Följderna av 

en sådan förändring kan bara bli negativa, bl.a. för den redan katastrofalt 

negativa handels- och bytesbalansen. 

Betriiffande skattebefrielsens storlek anser vi att en uppjustering bör ske 

på grund av penningvärdeförsämringen under de år summan 5 000 kr. gällt. 

Vi föreslår att det skattefria avdragsbeloppet bör höjas till 10000 kr. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att inkomster vid försäljning av vilda bär och 

svamp skall vara inkomstskattebefriade upp till minst ett belopp av 

5000 kr. per år. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Göthe Knurson (m) Gullan Lindblad (m) 

Mot. 1989/90 

Sk68 
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